AN
hbhb

CITTA DI RAGUSA

SETTORE V

Servizio {1 -Contratti e Concessioni Cimiteriali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata aE'Registm Generale OGGETTO:Regolarizzazione amministrativa imj
In data 4 RRD 2008 sanatoria e ricognizione aventi diritto all’uso del
; HEE) W, Luu .
? sepolero.Cimitere di Ragusa Ibla,

Ditte:CASTELLO Vincenzina & Consorti

w2 |2 Y Semel
Data
Lo, 0f. ood
T
M//)f

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBIEITA DEI FONDI

o

BIL. CAp. IMP. Non comporta
T impegno di spesa
FUNZ. _“SERV. INT.
7 IL RAGIONIERE
L anno duemilanove, i giamgzm&'@;da mese di %'iim Lo nell’Ufficio

del Settore V, su proposta del Funzionario Capo Servizio Dr. Antonio Vittoria,
il Dirigente Dr. Giuseppe Mirabelli ha adottate 1a seguente detferminazione:



Premesso che con istanza n.83342  di protocolle del 03/11/2008, Castello Vincenzina,
nata a Ragusa il 27/11/1933 ed ivi residente in via Tenente Distefano n.41, e Castello Maria, nata a
Ragusa ["08/07/1940 ed ivi residente in Chiasso Pinto n.17 entrambe in qualita df aventi causa
rispettivamente di: Castello Carmelo ¢ Barbaro, che avevano avuto, sin dal 16/09/1888, Ia
disponibilitd di un suolo cimiteriale a Ragusa Ihla, hanno chiesto per loro e per 1 consorti, a questa
Anvnimistrazione la regolarizzazione amministrativa delia concessione del suolo di cui trattasi dal
momento che non esiste agh atti di questo Ente alcun documento deliberativo che attesti la
concessione di detto svolo, all'infuori di una annotazione sul Registro delle concessioni di terreno
per sepolture private, quietanza n.349 del 31/ 11/ 1988 di £.50:

Lette le dichiarazioni di responsabilita, sostitutive di atto notorio, rese: in data»12/12/2008 da parte
di Tumine Salvatrice ¢ Castello Maria, in data 15/12/2008 da parte di Castello (iiuseppa, in data
17/12/2008 da parte dii Castello Maria (1938). Castelle Carmela(1938), Castelio Carmela{1923),
Castello Salvatore (1940), Castello Maria (1942), Castello Giovanna(1941), Castello Salvatore
(1939) e Castello Vincenza, in data 21/12/2008 da parte di Marabita Giorgia e Castello Lucia, in
data 22/12/2008 da parte di Battaglia Maddalena Marilena. in data 29/12/2008 da parte di Castello
Vincenzo(1936), in data 15/01/2009 da parte di Battaglia Carmela, Battaglia Giovanni, in data
16/01/2009 da parte di Castello Maria, in data 20/01/2009 da parte di Castello Giovanna |, in data
21/01/2009 da  parte di Castello Giuseppe ¢ in data 28/01/2009 da parte  di  Castelio
Vincenzo(1951), da cui s rileva quanto segue:

ajche i dichiaranti sono tutti quanti aventi causa dei fratelli: Castello Carmelo e Barbaro che
avevano avuto la disponibilita di un suolo cimiteriale a Ragusa Ibla su cui ricade un sepolcro di
famiglia sin dal16/09/1888;

b} che Castelio Vincenza nata il 27/11/1933 ha dichiarato inoltre, che Castello Emanuele e
Timpanaro Lucia residenti in  Australia, Cascone Giovanni residente a Milano, Agosta Teresa
residente a Rosolini, da oltre 40 anni non hanno dimostrato alcun interesse per il sepolero in
questione.

¢} tutti quanti dichiarano di non essere titolare di altra concessione di suolo cimiteriale.

Considerato che: Augugliaro Giuseppa, Castello Elvira. Castelic Anna Maria, Castello
Carmelo(TO), Castello Cristina, Castello Giorgio (Acate), Santiglia Vincenzo, Castello Vincenza,
Castello Bartolomeo, Arcidiacono Rosaria, Tuminoe Nuccio, Tumino Emanuela, Castello
Nungziatina, Castello Carmela, Firullo Titina, Castello Nuecio. Castello Giorgio(SR), Gemma Pippo,
lannitto Pina, Castello Maria' Antonella. Castello Monica, Castello Stefania, Battaglia Lucia,
Castello Carmelo(Trieste)., Castelio Carmela. Giardina Edoardo, Leggio Giovanna, Di Raimondo
Concetta, Castello Gianna, Cascone Salvatrice, Cascone Giuseppe, Castello Carmelo(RG), Castello
Lucia, Castello Vincenzina. Antoci Lina. ScribanoVincenzo. Scribano [Lina, Scribano Suor
Concettina, Battaglia Giovanni, Cascone Beatrice Concetta. Nobile Giorgia, Castello Salvatore e
Castello Valeria, anch’essi eredi dei fratelli Castello Carmelo e Barbaro non hanno dato riscontro
alle raccomandate A R. con numero di Protocollor n92802  del 27/1 172008, n.95383 del
0471272008, 095750 del 04/12/2008, n.99580 del 18/12/2008, n.100075 del 18/02/2008, n.14041
del 18/02/2009, n.20437 del 11/03/2009 e n. 24821 del 24/03/7009,



Vista 2 pag. 16 del Regisiro delle Concessioni di terreno per sepoliure private in cul nsulia
annotata la guietanza n 349 del 31/ 11/ 1988 di £50

Visti gli art. 84 | 109,112,114 il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuana,
Tutto ol premesso:

Visto Part. 53, 5.2, del vigente Regolamento & organizzazione degh uffici e dei servizi comunal;

DETERMINA

1} Prendere atto del mancato riscontro, come in premessa, alle raccomandate A R, con mumero di
Protocollo: n.97807 del 27/11/2008, 1.95383 del 04/12/2008, n.95750 del 04/12/2008, n. 99589 del
18/12/2008, n.100075 del 18/12/2008, n.14041 del 18/02/2009, n.20437 el 1AO3/2009 ¢ n 24821
del 24/032000 dit Augugharo Gaseppa, Castello Elvira, Castello Amns Maria, Castello
Carmelo{TO), Castello Cristina, Castello Giorgio (Acate), Santiglia Vincenzo, Casicllo Vincenza,
Castello  Bartolomeo, Arcidiacono Rosade, Tumino Nuccio, Tumino Emanvels, Castello
MNunziating, Castello Carmela, Firulio Titina, Castello Nuccio, Castello Giorgio(SR), Gemma Pippo,
Jannitte Pina, Castello Maria Antonella, Castello Monica, Castello Stefanis, Battagha Lucia
Castello Carmelo{Trieste), Castelio Carmela, Giardina Edoardo, Leggio Giovanns, 31 Rammondo
Concetta, Castello Gianna, Cascone Salvatrice, Cascone Giuseppe, Castello CarmelofRG), Castello
Pucia, Castello Vincenzina, Antoci Lins, ScribanoVincenzo, Scribano Ling, Scrbanc Suor
Concetting, Battaglia Giovannd, Cascone Beatrice Concetta, Nobile Giorgia, Castello Salvatore ¢
Castello Valeria, anch’essi eredi dei fratelh Castello Carmelo e Barbaro ;

DRegolarizzare col presente provvedimento la concessione amnunistrativa in epigrafe, dal
momento che non ecssie agli atti di guesto Ente alcun documento deliberativo che attesti
autorizzazions per detto suclo, all’infiori di una annotazione sul Registro defle concessioni di
terreno per sepolture private, quistanza n.349 del 31/13 /1985 di £50;

3} onseguentemente, riconoscere il dintto d'uso a Castello Giovanna, nata a Ragusa il 24/03/1941,
Castello Salvatore, nsto a Ragusa il 18/06/1939, Castello Vincenzo, natc a Ragusa i 2200271951,
Tumino Salvatrice nate a Ragusa # 14/11/1920, Castello Mara nata 2 Ragusa it OBA7/1940,
Castello Gluseppa nata il 14/11/1965, Castello Maria nata a Ba

gusa i 05/01/1938, Castello Carmela
ngta il 1170571925,  Castello Carmela nata 2 Chiaramonte Gulfi i 13/01/1938, Battaglia Carmela
nata 2 Ragusa il 01/12/1948, Battaghis Giovanni nato a Ragusa it 21/08/1952, Castello Maria nata a
Ragusa il 01/03/1956, Castello Giuseppe nato a Ragusa il 19/03/1925, Castello Vincenza naia 2
Ragusa il 27/11/1933, , Castello Salvatore nato 2 Ragusa # 1070371940, Castello Maria nata il
30/01/1942, Marshits Giorgia nata il 09/01/1929, Castello Lucia nata # 25/08/1964, Battagha
Maddslens Marilena nata a Ragusa il 27/08/1948 e Castello Vincenzo nata 2 Ragusa i 10/ 12/1936 ¢
Castelio Ciovanna nata a Ragusa il 01/03/1956, la concessione del suolo cimiterigle a Ragu :
parte vecchia, lotto n 1 settore I, mq.14.38, i cani 1 fratel Castello Barhero & Carmelo, avevano
avuto disponibilita sin dal 16/09/1888,;




4) NI Comune rimartd espressamente  esonerato  da ogni  responsabilitda  sul. superiore
riconoscimento che, in ogni caso, non verrd prectuse ad altrl che, successivamente, dovessero
comprovare la legittimita del proprio titslo:

5) Le ditte sopraindicate si obbligheranno ad accettare ed osservare, senza limitazione alcuna, tutte
le disposizioni regolamentari di Polizia Mortuaria, presenti ¢ future, sia generali che Iocali, con
specifico riguardo a quelle relative alle modalita di esercizio del diritto della sepoltura ed alla sua
trasmissione ed alle ipotesi tutte di decadenza o. comunque, di perdita di tale diritto;

*

6)Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
Ragusa i

Istanza parteihjegrante

%

éﬂfgﬁé@éeﬁie: n 21 Dichiarazioni sostitutive di notorieta, Fotocopia annotazione a pag. 16 del
Registro delle Concessioni di terreno per sepolture private.

IL FUNZIONARIO CAPO SERVIZIO
- Antonio Viittoria =0 e

i

Ty A

IL DIRIGENTE PELA

SETTORE

Da trasmettersi d'ufficiol oltre che 3l Sindaco
Settori/Ufficio:Contratti ¢ Concessioni cimiteriali
iﬂ%y{?

£6 pe




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per  la regolaritd contabile attestante lg copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUFEL .

Ragusa

1L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Ajbo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 7 kon onan

IL MESSO ¢

L Ml MUNALE
L MESSO NOJRIGATORE
“glany S
I sottoscritto Messo comunale attesta il compiment del suindicato periodo di
pubblicazione e cioe dal 17 400 onne al {97 pnn ene

i

Ragusa ¢ 1 AR, 7093

IL M SSO Céﬁumw
| f e
i 55

/




B ¢ 2. Yadace
4 _.M (ﬁ’h v & ﬂu@m—« S

NOL aetpuile @732‘»& (}’L'(-LCQ&-;LL wido h({o,&mi " -
ol =183 A W i o0 e TemenSe |

1
o W _‘
i R
S

e

IHUIIHIIIHHHIHHIHMH!HIH!H

@ 941 pree WM € C@, S0 eone uﬁf\‘* o ?*‘%Um CITTA DI RAGUSA

o¥ 0y gk i e o @hiend 05 00 208

M‘J*ﬂ f\.n/CJbvwwﬁ A \W LG cdfie
B e e Qs; Oq——')’&gchglcfh A
w eroairascle. 8 KQAL%W'}% “)QL /\ﬂw
el Abor (g8
L EN (g ko
"Q&wb’)if @m mmaugm dagls Avnfl
LLLL,.LQ?, el s ol A plena Adcodeie L,r )
fpede e \peele o Lo aigelec| fedasea
’dewmmuth\ e e Soe gl
L Gedamsaiee $2 daldy ke [
| Ji: SV %w«uf IV WO
““u‘@ Qﬁ&‘\/‘fw el ’?i»{f:f(uw

Mum (- 2o~ (0 Lo

0T o ) T
.;\_J_,&N(.QX\Q A LU LCITTA 31 TS L

R [t yonal 2 aa U o et

I ~ ) x 17 " .
mjff/éo (//(@%1 e o , . - g 5T ?Sggq
E LY SO FA RS

oy T PRuTN°j’,jSPl
j‘:'-wd(?o N (“? =2t tu&(«-\w.. o Lad W C’*Mﬁ oAU cins ¥ FASG o~

e Stnisstas: (SN o e ) e



